El Higo

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 30 de Junio de 2020

31de 31de
Concepto 2020 Diciembre de Concepto 2020 Diciembre de
2019 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $24,513,012.58 $2,168,036.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo -$332,316.00 $642,335.85
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $4,193,136.21 $3,782,757.54 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $4,033,031.37 $165,037.60 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
gfé“:‘[‘:ncl’;’;‘ nor Rérdidaio Deteriorode Activos 50.00 $0.00  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $32,739,180.16 $6,115,831.14 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES -$332,316.00 $642,335.85
Inversiones Financieras a Largo Plazo $6.,351,694.09 $5,037,044.87 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $894,062.05 $894,062.05 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
gizzzzgnmuebles. Tftaesipctnay Consldcelongs e $45,955,765.74 $41,620,737.91 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.18 $0.18

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$16,541,038.60

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$69,742,560.48

$102,481,740.64

$16,002,121.13

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$63,553,965.96

$69,669,797.10

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resullados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

$26,956,237.82

$0.00

$0.00

$0.00

$26,956,238.00

$26,623,922.00

$0.00

$0.00

$0.00

$27,117,505.61

$48,740,313.03

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,857,818.64

$102,481,740.64

$20,287,148.04

$0.00

$0.00

$0.00

$20,287,148.22

$20,929,484.07

$0.00

$0.00

$0.00

$42,082,786.67

$6,657,526.36

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$48,740,313.03

$69,669,797.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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